از آنجا که در آن زمان، مقاطع بالاتر تحصیلی در دانشگاه‌های ایران وجود نداشت، مهدی شروع به تحقیقاتی درباره ادامه تحصیل در دانشگاه Brigham Young واقع در ایالت Utah آمریکا نمود؛ زیرا در آن زمان، رئیس این دانشگاه، به عنوان مشاور عالی کشاورزی در ایران به سر می‌برد و مهدی توانست از وی اطلاعات مورد نیاز را دریافت نماید.

وقتی که مهدی در سال 1948 (1326 شمسی) و در سن 25 سالگی به شهر نیویورک سیتی رسید، حتی نمی‌دانست که چگونه باید خود را به دانشگاه Brigham Young برساند. در نهایت و با پرس‌وجو، و پس از سه روز طاقت‌فرسا، مهدی توانست خود را برای ثبت‌نام به دانشگاه برساند. اما مسئول ثبت‌نام به او گفت: «زبان انگلیسی شما ضعیف است!»

بنابراین، مهدی برای یک ترم تحصیلی، در دبیرستان Wyoming به یادگیری زبان انگلیسی پرداخت و بالاخره توانست در سال 1950 (1329 شمسی) و در سن 28 سالگی، مدرک

فوق لیسانس اقتصاد خود را از دانشگاه Brigham Young اخذ نماید و بلافاصله هم توانست بورس تحصیل در دانشگاه Washington در مقطع دکترا را بدست آورد و مشغول به تحصیل جهت اخذ مدرک PHD شد.

دکتر عاشق می شود!

درست در هفته اول حضور مهدی، در حیات دانشکده در سیاتل، او دختری جذاب که در رشته صنایع غذایی، تحصیل می کرد و اهل ایسلند بود را ملاقات کرد!

سیگرون به دلیل بارداری، می‌بایست شغل خود را به عنوان مدیر یک کارخانه تولید غذاهای منجمد، ترک می‌کرد. این مسئله، به طور ناگهانی، تأمین امور مالی و درآمدهای آنها را با مشکل مواجه نمود. زیرا تا قبل از آن، سیگرون کار می‌کرد و مهدی، مشغول تحصیل بود و بنابراین، تنها منبع درآمد خانواده، خانه‌نشین می‌شد.

شروع به کار دکتر در صنعت بیمه:

در سال 1955 (1334 شمسی) و در سن 33 سالگی، مهدی درخواست خود را برای کار در کمپانی بیمه Metropolitan Life ارائه نمود؛ این در حالی بود که او تصور می‌کرد که این فقط یک شغل موقت تا زمان رفع مشکل مالی خود و همسرش است.